令和５年１０月２４日

報道機関各位

長岡市子ども未来部子ども家庭センター所長

    児童虐待防止に向けて

長岡長生ライオンズクラブが啓発用横断幕を寄贈

このたび、長岡長生ライオンズクラブより、児童虐待防止啓発用横断幕を長岡市へ贈

呈いただくことになりました。

つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、ぜひ取材くださるようお願いし

ます。

※1 オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン

Ｒ４年度までは「児童虐待防止月間」、Ｒ５年度より名称変更

※2 オレンジリボン運動

      子ども虐待防止のシンボルマークとしてオレンジリボンを広め、子ども虐待を

なくすことを呼びかける市民運動

寄附物品贈呈式

１ 日 時  １１月１日（水）午前１０時から（１０分程度）

２ 場 所  アオーレ長岡西棟３階(右図★)

３ 内 容  １０万円相当の物品贈呈

（児童虐待防止啓発用横断幕）

受納後、横断幕を同所に設置

４ 出席者  （寄贈側）

長岡長生ライオンズクラブ

会長 長原 信幸さん

（受納側）

長岡市子ども未来部子ども家庭センター所長 大久保 千春

５ その他 ・掲示期間は 11月１日～30日（オレンジリボン・児童虐待防止推進キャ

ンペーン※１に合わせる）

・長岡長生ライオンズクラブは、子どもの健全な育成を応援する事業の

１つとしてオレンジリボン運動※2のＰＲ活動をしている。このほか、オ

レンジゴスペルコンサートのサポートも行っている。

問い合わせ：子ども家庭センター 大久保

  TEL０２５８－３６－３７９０

長岡市